

Nota van inlichtingen 1 – Afvaldienstverlening – Summa

26-01-2026

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.	6	2.4	Kunt u naast de totaal gewichten, de gewichten publiceren die per locatie per inzamelmiddel afgevoerd zijn in de afgelopen jaren?	De beschikbare informatie is gedeeld in de gewijzigde bijlage 7 van deze nota van inlichtingen.
2.	6	2.4	Kunt u per inzamellocatie publiceren welke inzamelmiddelen er in gebruik zijn en hoe veel ledigingen er per afvalstroom zijn geweest?	Zie antwoord op vraag 1.
3.	6	2.4	In het overzicht is te zien dat er een hele grote daling is van de Swill inzameling in 2025. Heeft u hier een verklaring voor?	Swill afval komt vanuit de opleiding Horeca, het restaurant van de opleiding Horeca is het afgelopen jaar minder open geweest, daarmee is ook minder aandacht besteedt aan het inzamelen van Swill afval. Het project afvalscheiden wat wij gaan introduceren op de meeste locaties zal waarschijnlijk zorgen voor een toename aan swill inzameling, Naast PD, Rest en Papier zal namelijk in de restauratieve ruimtes (aula en pauzeruimtes) een groen afvalinzamelbak komen. Vanuit dit project zal ook meer aandacht gegeven worden aan de noodzaak om afval te scheiden,
4.	6	2.4	U vraagt alle rolcontainers uit in abonnementsvorm met een tarief per maand. Kunt u aangeven met welk aantal weken de dienstverlening uitgevoerd moet worden in dit abonnement?	Van oudsher zijn onze gebouwen 40 weken per jaar geopend. LLO (leven lang ontwikkelen) zal steeds meer zorgen voor ook meer openstelling gedurende vakanties. In gesprek met de nieuwe partner zal gekeken moeten worden hoe de dienstverlening daar het beste op aangesloten kan worden. Inschrijver mag rekenen met 40 weken in zijn inschrijving. Mocht dit later meer worden, wordt dit in overleg besproken. De zomervakanties zijn hierbij per definitie volledig op afroep.
5.	7	2.6	U geeft aan dat het contract geen einddatum kent zodra het bedrag van € 500.000 exclusief btw is bereikt. Bij paragraaf 2.4 vermeldt u dat de jaarlijkse waarde wordt geschat op gemiddeld € 125.000 exclusief btw per jaar. Kunt u voor de inschrijver verduidelijken dat het contract een looptijd heeft van 4 jaar, met de mogelijkheid tot 4 keer 1 jaar verlenging?	Gebaseerd op de inschatting per jaar, denkt Summa ongeveer 8 jaar vooruit te kunnen met de overeenkomst. Echter zal het uitgegeven bedrag leidend zijn hierin. Wordt er minder uitgegeven per jaar, duurt de overeenkomst langer. Wordt er meer uitgegeven per jaar, kan de overeenkomst minder lang worden voortgezet.

6.	7	2.6	Gebruikelijk binnen onze branche is om een contractperiode van een aantal jaren vast te leggen. Dit borgt tevens voor opdrachtgever dat zij volledig inzicht heeft in de resterende looptijd en daardoor gegarandeerd een dienstverlener houdt. Gaat u ermee akkoord deze paragraaf aan te passen naar een einddatum zonder verlengingen van 31-5-2030, en 4 x 1 jaar verlengingsmogelijkheden? Indien gewenst is het dan mogelijk om voor de totale inschrijfprijs per jaar een plafondbedrag van 150.000 euro toe te voegen.	Niet akkoord.
7.	7	2.6	U schrijft dat opdrachtgever de overeenkomst eenzijdig kan verlengen. Kunt u dit artikel wijzigen zodat beide partijen inspraak hebben op het al dan niet verlengen van de overeenkomst? Ook voor een opdrachtnemer kunnen er namelijk redenen zijn de opdracht niet te willen verlengen.	Akkoord. Er wordt een gewijzigde overeenkomst bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.
8.	8	2.8	In paragraaf 2.8 geeft u aan dat het mogelijk is om stromen te laten afvallen. Dit zou kunnen betekenen dat u deze bij een andere partij onderbrengt. Kunt u exclusiviteit voor alle afvalstromen garanderen?	Het gaat naar verwachting alleen om onderwijsgerelateerde stromen. In sommige gevallen is het voor opdrachtnemer niet mogelijk of wenselijk om een samenwerking met een specifieke partij voor verwerking aan te gaan die voor opdrachtgever voordelen voor het onderwijs met zich meebrengt. Die voordelen kunnen zo zwaar wegen dat het voor opdrachtgever de moeite waard is dit buiten het contract te realiseren. Het uitgangspunt voor deze overeenkomst niet het verkleinen van de opdracht op die manier, dus opdrachtgever hoopt dit beperkt te houden. Zie daarnaast het antwoord op vraag 12.
9.	12	5.4.3	Hierin vraagt u naar een kwaliteitsmanagement systeem voor vertrouwelijk papier met als bewijsstuk CA+ of een ander helder document. In het programma van eisen dient het te gaan volgens CA+ certificering. Dit geeft geen duidelijkheid qua bewijsstuk. Kunt u paragraaf 5.4.3 aanpassen dat het verwerken dient geborgd te zijn met een CA+ certificaat?	De CA + certificering is een minimale vereiste, zoals beschreven in het PvE en de tabel met bewijsmiddelen uit paragraaf 5.4.4. Een ander vergelijkbaar document is alleen toegestaan wanneer inschrijver het certificaat niet binnen de gestelde termijn kan verwerven om redenen die niet aan hem te wijten zijn. Inschrijver bewijst dan dat hij aan de voorgestelde maatregelen voldoet conform lid 2.96 lid 2 AW. Hierbij geldt minimaal veiligheidsklasse P3.
10.	12	5.4.3	U schrijft als derde kerncompetentie “een opdrachtwaarde voor vertrouwelijk papier voor minimaal één ton per jaar.”. Gezien de geschatte totale waarde van de opdracht nemen wij aan dat het hier gaat om één ton in gewichten en niet in financiële waarde (i.v.m. proportionaliteit). Is deze aanname juist?	Deze aanname is correct.
11.	15	5.5.1	Beschikt men over indicatieve gegevens (bijvoorbeeld bandbreedtes, ervaringscijfers of inschattingen per locatie of opleiding) met betrekking tot de jaarlijkse hoeveelheden van deze onderwijs gerelateerde afvalstromen?	Zie antwoord op vraag 1.

Bijlage 1. Programma van Eisen				
12.	1	1	Is onze aanname juist dat opdrachtgever is aangemeld bij Afval goed geregeld voor de afvalstromen PD en glas?	Opdrachtgever is aangemeld bij Afval Goed Geregeld voor PD. Voor glas is dit niet aan de orde, maar mogelijk wel in de toekomst.
13.	1	Communicatie 8a	Verstoringsen in de dienstverlening dienen binnen 24 uur te worden hersteld. Helaas zien we dat dit in het kader van duurzaamheid en efficiëntie niet altijd mogelijk is. Kunt u de eis aanpassen naar binnen 3 werkdagen? Hoe gaan jullie om met overmacht? Bijvoorbeeld met ijzel, dan kan er niet veilig worden gereden.	Wij zijn uiteraard flexibel bij situaties van overmacht waarbij tijdige communicatie van belang is, maar houden vast aan 24 uur. Langer dan 24 uur geeft namelijk problemen voor ons primair proces.
14.	1	PvE 8	Het is lang niet altijd mogelijk om een klacht binnen 24 uur op te lossen. Wel is het mogelijk om een klacht binnen 24 uur in behandeling te nemen en wanneer mogelijk binnen 24 uur op te lossen. Is dit akkoord?	Zie antwoord op vraag 13
15.	1	PvE 8	Om duurzaamheidsredenen en het dientengevolge minimaliseren van transportbewegingen heeft Inschrijver vaste route dagen per afvalstroom. Dit betekent dat wij wellicht niet in alle gevallen de volgende werkdag de melding van een gemiste lediging afgehandeld zullen hebben. Is Opdrachtgever in het kader van duurzaamheid bereid van deze eis af te zien of deze te versoepelen?	Zie antwoord op vraag 13
16.	2	Personeel 10	In deze eis geeft u aan dat de VOG voor een medewerker (waar dit voor van toepassing is) maximaal 6 maanden oud mag zijn. Voor onze contracten met overheid politie en banken wordt er een VOG eis afgegeven van maximaal 2 jaar tot maximaal 1 jaar oud. Kunt u uw eis hiermee conformeren en aanpassen naar maximaal 1 jaar oud?	Niet akkoord.
17.	3	Bestellen en leveren 20	In eis 20 geeft u aan dat ledigingen op afroep binnen en plaatsingen van containers binnen 16 werkuren uitgevoerd dienen te worden. In het kader van duurzaamheid en efficiëntie is dit niet altijd haalbaar als er bijvoorbeeld maar 1 x per week een route van die afvalsoort in de buurt wordt gereden. Voor plaatsingen wordt meestal een weekplanning gemaakt. Kunt u de tijdslimiet voor afroep ledigingen verruimen naar 4 werkdagen en voor plaatsingen naar 5 werkdagen?	Niet akkoord.

18.	3	KPI 17	In KPI 2 geeft u aan dat ledigingen op afroep binnen 16 werkuren uitgevoerd dienen te worden. In het kader van duurzaamheid en efficiëntie is dit niet altijd haalbaar als er bijvoorbeeld maar 1 x per week een route van die afvalsoort in de buurt wordt gereden. Kunt u deze tijdslimiet verruimen naar 4 werkdagen?	Zie antwoord op vraag 17.
19.	4	22	Is het voor u akkoord, dat de servicetijden aangepast worden van 7:00-18:00, met dien verstande dat opdrachtgever hier geen hinder van ondervindt? M.a.w. enkel wanneer het sleutel locaties betreft.	Niet akkoord voor alle locaties. Na gunning kan per locatie besproken worden waar dit passend is. Uitgangspunt voor opdrachtgever is een goede relatie met de buurt, waarbij zo min mogelijk (geluids)overlast veroorzaakt wordt.
20.	4	28	Reinigen van containers zit inbegrepen in de huurprijzen. Gaat u ermee akkoord toe te voegen dat 2 keer per jaar reinigen is inbegrepen, en dat extra reiniging hier bovenop apart mag worden doorbelast aan opdrachtgever?	Akkoord, met uitzondering van de GFT en swill (zie eis 26).
21.	4	32	Het is niet gebruikelijk een vernietigingscertificaat aan te leveren bij elke lediging van vertrouwelijk papier containers. Dit werkt tevens onnodig kostenverhogend en vertrouwelijkheid bij de reguliere container ledigingen is geborgd binnen het CA+ certificaat. Gaat u ermee akkoord aan deze eis toe te voegen dat vernietigingscertificaten enkel moeten worden aangeleverd bij projectmatige vernietigingen van aparte (grote) partijen?	Niet akkoord. Opdrachtgever moet kunnen aantonen dat persoonsgegevens veilig en correct vernietigd zijn.
22.	4	afvalverwerking 23	In deze eis geeft u aan dat inzamelmiddelen op dezelfde plek teruggeplaatst dienen te worden. Kunt u aangeven of inzamelmiddelen aangeboden worden binnen een zeer korte afstand van het inzamelvoertuig of kunt u aangeven wat de maximale afstand is waarvan de rolcontainers opgehaald dienen te worden?	De containers zijn geplaatst op locaties waar vrachtwagens goed bij kunnen (mits deze niet geblokkeerd worden door een ander voertuig).
23.	4	afvalverwerking 24	U geeft aan dat alle reststoffen in het inzamelvoertuig gestort dienen te worden. Kunt u ermee akkoord gaan dat er voor enkele afvalstromen het afval ingezameld wordt door wisseling van een volle tegen een lege container die verder voldoet aan de eisen?	Akkoord.
24.	5	35	In het kader van een 'level playing field' stellen wij voor dat alle inschrijvers een voorstel doen op basis van nieuw aan te schaffen materiaal. Op deze manier voorkomen wij dat de huidige dienstverlener een disproportioneel voordeel heeft t.o.v. de overige inschrijvers.	De invulling van deze eis ziet erop dat na gunning overlegd wordt over op welke wijze omgegaan wordt met de ondergrondse containers. Dit is geen onderdeel van de gunning. Daarmee wordt er bij de gunning geen van de partijen in een voordeligere positie geplaatst.

25.	5	35	U schetst dat overname van containers door de huidige dienstverlener een afspraak is tussen de huidige en toekomstige dienstverlener. Om een juist aanbod te kunnen maken, is noodzakelijk dat hiervoor een prijsopgave gedaan wordt door de huidige dienstverlener. Gaat u hiermee akkoord of bent u bereid om deze uit de aanbesteding te halen?	Zie antwoord op vraag 24.
26.	5	Afvalverwerking 35	Kunt u aangeven hoeveel ondergrondse containers eigendom zijn?	Zie bijlage 7
27.	5	Afvalverwerking 35	Kunt u aangeven welke en bij wie de ondergrondse containers nu gehuurd worden(huidige leverancier(s))?	Van Happen Containers
28.	5	Afvalverwerking 35	Doordat u aangeeft dat u geen partij bent in het overnemen van de ondergrondse containers van huidige leverancier, geeft u de huidige leverancier een voordeel. In het kader van een gelijk speelveld, kunt u overwegen om van te voren een overname bedrag uit te onderhandelen waarmee opdrachtnemer kan gaan rekenen?	Zie antwoord op vraag 24.
29.	6	Management informatie 41	U geeft aan dat de rapportage binnen 10 werkdagen na afloop van het kwartaal toegestuurd dient te worden. Dit is een erg strakke planning. Mede omdat er veel klanten zijn die per kwartaal een rapportage willen ontvangen. Kunt u overwegen om deze termijn te verlengen tot 20 werkdagen?	Akkoord
30.	7	45/46	Artikel 46 verplicht de Opdrachtnemer tot het beschikbaar stellen van stageplekken 'indien gewenst'. De beschikbaarheid van stageplekken is echter afhankelijk van de interne capaciteit, de veiligheid op locatie en de match met het opleidingsniveau. Kan de Opdrachtgever bevestigen dat dit artikel gelezen moet worden als een inspanningsverplichting waarbij Opdrachtnemer stageplaatsen aanbiedt voor zover de bedrijfsvoering en beschikbare begeleidingscapaciteit dit toelaten?	Correct. Ook vanuit opdrachtgever zullen er niet altijd stagiaires beschikbaar zijn.
31.	7	Bijdrage aan het onderwijs 45	Kunt u een minimale grens aangeven waaraan kosteloos voldaan moet worden. De huidige omschrijving biedt veel onduidelijkheid over de inbreng die gevraagd kan worden.	De kosteloze inzet betreft m.n. personele inzet (bv. geven van gastcollege), wanneer er materiele kosten aan de orde komen treden partijen hierover vooraf in overleg. Vaak is er in een dergelijke situatie sprake van een wederzijds belang. De verwachting is dat dit twee tot vier keer per jaar voorkomt.
32.	7	Bijdrage aan het onderwijs 46	Kunt u hierin duidelijker omschrijven om hoeveel stageplekken er beschikbaar zouden moeten zijn per jaar indien gewenst?	Zie antwoord op vraag 30.

33.	8	Programma van eisen	Onderaan het programma van eisen is te zien dat het bestand zou bestaan uit 8 pagina's terwijl er maar 7 zichtbaar zijn. Kunt u duidelijkheid geven?	De achtste pagina is leeg, er zijn 53 eisen in het PvE.
Bijlage 2A. Overeenkomst				
34.			Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Niet akkoord.
35.			Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u ermee instemmen dat deze voorwaarden van toepassing zijn?	Akkoord, mits opdrachtnemer opdrachtgever informeert als de acceptatievoorwaarden hiervan invloed zijn op opdrachtgever.
36.	2	2.1 en 2.2	Gebruikelijk binnen onze branche is om een contractperiode van een aantal jaren vast te leggen. Dit borgt tevens voor opdrachtgever dat zij volledig inzicht heeft in de resterende looptijd en daardoor gegarandeerd een dienstverlener houdt. Gaat u ermee akkoord deze paragraaf aan te passen naar een einddatum zonder verlengingen van 31-5-2030, en 4 x 1 jaar verlengingsmogelijkheden?	Zie antwoord op vraag 6.
37.	2	2.2	U schrijft dat opdrachtgever de overeenkomst eenzijdig kan verlengen. Kunt u dit artikel wijzigen zodat beide partijen inspraak hebben op het al dan niet verlengen van de overeenkomst? Ook voor een opdrachtnemer kunnen er namelijk redenen zijn de opdracht niet te willen verlengen.	Zie antwoord op vraag 7.
38.	2	2.2	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord op vraag 7.
39.	2	3.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Zie antwoord op vraag 35.

40.	2	4.2	Indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst, mogen deze dan worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Akkoord, mits opdrachtnemer deze tijdig en onderbouwd kenbaar maakt aan opdrachtgever.
41.	4	art 10	Kunt u de wijzigingen in Overeenkomst en Bijlagen voortkomend uit de Nota(s) van Inlichtingen verwerken in een update van Overeenkomst en Bijlage(n)? Zo nee, waarom niet?	Relevante wijzigingen worden doorgevoerd in de conceptovereenkomst die bij deze nota is gevoegd met wijzigingen bijhouden en een verwijzing naar de betreffende vraag.
Bijlage 2B. Wachtkamerovereenkomst				
42.	1	2.2	Kunt u instemmen met het verkorten van de looptijd van de Wachtkamerovereenkomst van twee (2) jaar naar één (1) jaar? Een termijn van twee jaar is ongebruikelijk lang voor een wachtkamerovereenkomst. Bovendien biedt een looptijd van één jaar de inschrijver die als tweede eindigt de mogelijkheid om beter in te spelen op veranderende marktomstandigheden, risico's te beperken en operationele flexibiliteit te behouden.	Niet akkoord
Bijlage 3. Inkoopvoorwaarden				
43.	1	5.3	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Enige afspraken waar Contractant mee bekend zou moeten zijn, zouden in de overeenkomst moeten worden opgenomen alvorens Contractant deze in acht kan nemen.	Akkoord.
44.	1	art 5.5	Kunt u hierbij een uitzondering maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?	Opdrachtnemer mag zonder goedkeuring schakelen met een gelieerde organisatie. Echter blijft opdrachtnemer verantwoordelijk voor de volledige uitvoering van de overeenkomst.
45.	2	9	Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Artikel 9 vervalt.
46.	2	8.5	laatste zin: Stemt u ermee in deze laatste zin te laten vervallen?	Akkoord.
47.	2	8.6	bent u bereid het boetebedrag te halveren?	Akkoord.
48.	3	12	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Contractant niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Contractant?	Niet akkoord. De Algemene FSR Inkoopvoorwaarden v5.0 voorzien al in een proportionele en evenwichtige beperking van de aansprakelijkheid door middel van een maximumbedrag per gebeurtenis, afgestemd op de contractwaarde (artikel 12.3).

49.	3	12.3	Stemt u ermee in deze maximale bedragen te halveren?	Niet akkoord. De in artikel 12.3 opgenomen aansprakelijkheidsmaxima zijn al proportioneel en marktconform. De bedragen zijn getrapd vastgesteld in verhouding tot de contractwaarde en voorzien in een evenwichtige verdeling van risico's tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.
50.	3	art 15	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken bij dringende redenen?	Opdrachtgever zal hier alleen gebruik van maken wanneer de uitvoering van de dienstverlening in haar ogen hinder ondervindt van een van de voorkomende gevallen. Zij zal hier niet lichtzinnig mee omgaan.
51.	3	15.1	Stemt u ermee in toe te voegen dat deze ontbindingsrechten enkel gelden indien de situaties onder a tot en met d Contractant verhinderen de verplichtingen uit deze overeenkomst te blijven nakomen?	Zie antwoord op vraag 50.
52.	3	15.1	Bent u bereid om sub b (wijziging zeggenschap) en sub e (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?	Niet akkoord, zie ook antwoord op vraag 50.
53.	3	art 12.6	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade?	Zie antwoord op vraag 48.
54.	4	21.1	Het recht om personeel te laten vervangen is niet efficiënt. Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Zo niet, bent u bereid een hogere drempel toe te voegen, zodat personeel niet zomaar eenzijdig door Opdrachtgever van de opdracht kan worden verwijderd?	Opdrachtgever gaat ervan uit dat u verwijst naar artikel 23.1 en past de beantwoording daarop toe. Opdrachtgever zal hier niet lichtzinnig mee omgaan, maar wanneer er voor opdrachtgever zwaarwegende redenen zijn dit te rechtvaardigen, wil opdrachtgever deze mogelijkheid behouden.
55.	4	21.2	Het is niet efficiënt of redelijk om schriftelijke toestemming te moeten vragen van Opdrachtgever om personeel te vervangen. Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Opdrachtgever gaat ervan uit dat u verwijst naar artikel 23.2 en past de beantwoording daarop toe. Akkoord.
56.	4	art 20.3	Indien Opdrachtnemer tijdens de uitvoering van de dienstverlening incidenteel meer afval- en/of grondstofstromen inzamelt dan in deze aanbesteding is genoemd, is er dan ook sprake van meerwerk? Zo ja, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 10%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat de opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en Opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren?	Incidentele inzameling van afvalstromen hoort gewoon binnen de scope van de opdracht en kan worden afgerekend volgens de tarieven in het prijzenblad. Dat is (één van de) redenen waarom er meerdere abonnementsvormen zijn uitgevraagd in het prijzenblad.

57.	4	21.5	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Niet akkoord.
58.	5	art 23.2	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Wilt u dit artikel buiten toepassing verklaren?	Zie antwoord op vraag 55.
59.	5	22 en 23	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?	Niet akkoord.
Bijlage 4. Prijzenblad				
60.		Standaard prijzen	Voor bedrijfsafval worden er 14 verschillende inhoudsmaten uitgevraagd, echter bij 6 hiervan zijn geen aantallen ingevuld. Voor papier karton zijn er dat 4 van de 12, en bij vertrouwelijk papier 3 van de 6. Kunt u aangeven waarom u deze dan toch uit vraagt?	Omdat opdrachtgever op voorhand de prijzen wil hebben voor de abonnementen die zij mogelijk afneemt. De overeenkomst kent naar verwachting een lange looptijd, waarmee wordt ingespeeld op mogelijke wijzigingen. De aantallen die niet ingevuld zijn, tellen wel mee in cel P122.
61.		Standaard prijzen	U vraagt heel veel verschillende abonnement tarieven uit voor veel verschillende frequenties. Hiervan zijn er een aantal niet actueel en spelen ook geen rol in de inschrijfprijs. Kunt u aangeven waarom u die dan toch uit vraagt?	Zie antwoord op vraag 60.
62.		Standaard prijzen	U vraagt voor restafval ook 3000 en 5000 ltr rolcontainers uit. Deze maten rolcontainers zijn echter een extra fysieke belasting voor onze medewerkers en hebben niet de voorkeur. Tevens hangen hier ook geen containeraantallen in. Kunt u deze containermaten laten vervallen?	Akkoord. In de bijlagen is het aangepaste prijzenblad bijgevoegd.
63.		Standaard prijzen	Bij vertrouwelijk papier vraagt u een tarief uit voor 70 ltr inzamelmiddelen. Deze zitten binnen onze organisatie niet in het assortiment vanwege de werkwijze rondom CA+. kunt u ermee akkoord gaan dat hiervoor een 240 ltr wordt ingezet?	Akkoord met verwijderen van 70 liter uit het prijzenblad. Er wordt na gunning bepaald welk formaat container (volgens prijzenblad) wordt ingezet.
64.		Standaard prijzen	U heeft aangegeven dat u aangesloten bent bij afval goed geregeld. Hierdoor is de inzameling van PD en flessenglas ingeregeld qua kostenstructuur. Kunt u aangeven waarom u deze toch uitvraagt ?	Er wordt naar verwachting een relatief lange overeenkomst gesloten, waarbij opdrachtgever eventuele wijzigingen in de markt en situatie niet uitsluit. Flessenglas is nog geen onderdeel van afval goed geregeld op dit moment. Voor PD vraagt opdrachtgever alleen de huur van de inzamelmiddelen af te prijzen.

65.		Standaard prijzen	Voor oliehoudend afval vraagt u een inhoudsmaat uit van 240 ltr. De dekselvaten die onze organisatie inzet voor inzameling van oliehoudend afval zijn 200 ltr en dit zijn geen huurartikelen. Kunt u de verpakking van 200 ltr toevoegen met een uitvraag van een koopprijs?	Gezien de mate waarin dit naar verwachting voorkomt, laat opdrachtgever deze vervallen uit het prijzenblad. Na gunning wordt met opdrachtnemer afgestemd wat hiervoor de beste invulling is.
66.		Standaard prijzen	Voor oliehoudend afval werkt onze organisatie met een verwerkingstarief per kg. Dit verwerkingstarief wordt echter niet uitgevraagd. Kunt u dit toevoegen?	Akkoord, deze is toegevoegd in 'overige afvalstromen'
67.		Standaard prijzen	Voor elektronica afval werkt onze organisatie met een verwerkingstarief per kg. Dit verwerkingstarief wordt echter niet uitgevraagd. Kunt u dit toevoegen?	Akkoord, deze is toegevoegd in 'overige afvalstromen'. Daarnaast vervalt de huur van de elektronica afval palletboxen, gezien de verwachting van de mate waarin dit voorkomt. Na gunning wordt met opdrachtnemer afgestemd wat hiervoor de beste invulling is.
68.		Standaard prijzen	Voor zowel oliehoudend afval en elektronica wordt binnen onze organisatie niet gewerkt met een ledigingstarief maar met een voorrijtarief gevaarlijk afval. Kunt u overwegen om beide stromen te verplaatsen naar overige afvalstromen en daar een voorrijtarief gevaarlijk afval uit te vragen?	Niet akkoord, inschrijver mag dit verdisconteren in de verwerkingstarieven per kilo indien nodig.
69.		Standaard prijzen	U vraagt voor de semi ondergrondse een tarief voor de huur uit voor 22 stuks. In de stukken geeft u aan dat een aantal van de 22 stuks eigendom zijn en zou er dus hier geen huur voor uit gevraagd hoeven te worden die invloed heeft op de inschrijfprijs. Kunt u de aantallen aanpassen naar de semi ondergrondse containers die werkelijk in huur staan?	Er zijn 21 stuks semi-cons in gebruik waarvan er 5 in eigendom van opdrachtgever zijn, zie bijlage 7. Opdrachtgever wil geen containers in eigendom, na gunning zullen opdrachtgever en opdrachtnemer in overleg treden m.b.t. de overname van deze containers (eis 35 PvE). Om die reden wordt de huurprijs uitgevraagd voor alle semi-cons.
70.		Standaard prijzen	In het gedeelte afzetcontainers vraagt u een plaatsing container inclusief retour transport uit. Kunt u aangeven hoe u dit bedoeld? Binnen onze organisatie maken we vaak verschil tussen plaatsen en het ledigen(inclusief retourplaatsen). Mogelijk kunt u hier het prijzenblad op aanpassen?	Zie antwoord op vraag 71.
71.		Standaard prijzen	U vraagt een tarief uit voor plaatsing containers inclusief retour plaatsen. Binnen onze organisatie is er een verschil tussen tarieven van containers tot 10 m ³ en vanaf 10 m ³ , vanwege de inzet van verschillende wagens met verschillende kostprijzen. kunt u hier het prijzenblad op aanpassen?	Het prijzenblad wordt hierop aangepast.

72.		Standaard prijzen	In het prijzenblad worden alle abonnementstarieven van alle onderdelen op basis van 1 stuks meegeteld, inclusief voor alle containerformaten de lediging bij afroep, in de inschrijfprijs, uitgezonderd waarvoor er containeraantallen daadwerkelijk worden uitgevraagd. Dit betekent alleen bij restafval dat er 50 keer een maandelijks abonnementstarief wordt meegeteld tov 34 daadwerkelijke rolcontainers in gebruik. Deze scheve verhouding loopt door in het hele standaard prijzenblad. Kunt u aangeven met welke gedachte deze doorberekening is gemaakt?	Containers waarbij geen weging is opgenomen worden één keer meegenomen. Containers met een weging worden x 12 x de weging meegenomen. Zie voor aanvullende motivering het antwoord op vraag 60.
73.		Standaard prijzen	In regel 99 van het standaard prijzenblad zit voor de uitgevraagde huur van 2 stuks geen formule verwerkt in P99. Kunt u dit aanpassen?	Deze is aangepast in het nieuwe prijzenblad.
74.		Totaal overzicht	De beoordelingsprijs is het bedrag wat in B13 wordt weergegeven na invulling van het prijzenblad. Kunt u dit bevestigen?	De beoordelingsprijs is de prijs die weergegeven wordt op het tabblad "totaaloverzicht" B13.
75.		Totaal overzicht	Kunt u aangeven waarom u de totale fictieve inschrijfprijs regulier afval verminderd met 10% en overige afvalstromen met 90%. Hierdoor wordt in ieder geval de weging van de overige afvalstromen nog van ondergeschikter belang en bijna nihil gezien dat ook het minste volume heeft.	De verdeling in percentages vervalst. De prijzen uit de beide tabbladen worden bij elkaar opgeteld om te komen tot de vergelijkingsprijs.
76.	2	Standaard Prijzenblad, rij 115	U vraagt een prijs voor plaatsing container (incl. retour transport). In sommige gevallen moet een container echter tussentijds gewisseld worden voor een nieuwe lege container en later pas worden afgevoerd. Dit moet opdrachtnemer ook in prijzen en zorgt er daardoor voor dat u niet de beste prijs krijgt. Gaat u er daarom mee akkoord dit aan te passen naar een tarief per transport?	Zie antwoord op vraag 71.
77.	2	Standaard Prijzenblad, rij 78 t/m 92	Wij missen een verwerkingstarief voor oliehoudend afval en elektronica afval. Kunt u hiervoor een kolom toevoegen in het prijzenblad?	Zie antwoord op vraag 66, 67, 68 en 69.
78.	3	Overige Afvalstromen	Op dit tabblad ontbreken cellen waar de huur- of koopprijs voor inzamelmiddelen kan worden ingevuld, als ook de transport-/ledigingsprijs. Kunt u hiervoor kolommen toevoegen?	Dit wordt afgestemd na gunning met opdrachtnemer.

79.	5	art 25.1	Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op opdrachtnemer na acceptatie door opdrachtnemer op de locatie van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Akkoord.
80.	nvt	nvt	Kunt u specificeren welke formaten containers er per afvalstroom per locatie op dit moment aanwezig zijn?	Deze informatie is in de bijlage beschikbaar.
81.	nvt	nvt	U vraagt om prijzen per formaat container. Wij bieden niet alle formaten aan. Hoe wenst u dat we hier mee om gaan? Is het mogelijk om formaten toe te voegen, of juist weg te laten?	Er zijn een aantal inhoudsmaten verwijderd uit het prijzenblad. Echter zullen alle maten die op dit moment op het prijzenblad staan moeten worden aangeboden. Het is niet mogelijk prijzen niet in te vullen. Alle genoemde maten zijn vanwege hun afmetingen gewenst op verschillende locaties.

Bijlage:

- Bijlage 2A Summa - Afvaldienstverlening Overeenkomst Nvl 1 2026-01-26
- Bijlage 4 Summa - Afvaldienstverlening Prijzenblad Nvl 1 2026-01-26
- Bijlage 7 - Overzicht containers-ledigingsfrequenties-tonnage 2026-01-26

Einde nota van inlichtingen: